
                        ROMANIA                                                                                                      
                JUDETUL SUCEAVA 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI  
                         SUCEAVA 
 

HOTĂRÂRE 
privind repartizarea consumurilor de energie termică între consumatorii din 

imobilele de tip condominiu, în cazul folosirii sistemelor de repartizare a 
costurilor pentru încălzire şi apă caldă de consum 

 
Consiliul Local al municipiului Suceava 
 

Având în vedere Expunerea de motive a Primarului municipiului Suceava 
înregistrată la nr. 28922/13.08.2008, Raportul Serviciului asociaţii proprietari 
înregistrat la nr. 28923/13.08.2008 şi Raportul Comisiei de servicii publice; 

În baza prevederilor art. 8, lit. “h” din Legea serviciilor comunitare de 
utilităţi publice  nr. 51/2006, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor  HGR  933/2004 privind contorizarea consumatorilor 
racordaţi la sistemele publice centralizate de alimentare cu energie termică; 

În temeiul art. 36 alin. 6, pct. 14, art. 45 alin. 1 si art. 49 din Legea nr. 
215/2001, a administratiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare. 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă  Regulamentul privind repartizarea consumurilor de 
energie termică între consumatorii din imobilele de tip condominiu, în cazul 
folosirii sistemelor de repartizare a costurilor pentru încălzire şi apă caldă de 
consum, ce constituie Anexă la prezenta hotărâre.  
 

Art. 2. Dispozitiile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către 
Primarul municipiului Suceava, prin aparatul specialitate. 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                    Contrasemnează 
  VIOREL SEREDENCIUC                                                     Secretar municipiu 
                 Jr. IOAN CIUTAC 
 
 
 
Nr. 231 din 25 septembrie 2008 
 


